



# PYTANIA I ODPOWIEDZI NA TEMAT SZCZEPIONEK PRZECIWKO COVID-19 PRZEZNACZONYCH DLA DZIECI

## ? Czy moje dziecko może przyjąć szczepionkę przeciwko COVID-19?

**TAK** – dzieci w wieku co najmniej 6 miesięcy mogą otrzymać szczepienie. Termin zaszczepienia i liczba dawek będą zależeć od tego, kiedy dziecko przyjęło ostatnie szczepienie przeciwko COVID-19 i ile dawek otrzymało do tej pory.

Podobnie jak szczepionki przeciw grypie, które mają na celu ochronę przed najbardziej rozpowszechnionym szczepem grypy, szczepionki przeciw COVID-19 są na bieżąco uaktualniane, aby skuteczniej chronić przed nowymi wariantami wirusa.

## ? Moje dziecko ma niedługo urodziny – czy mam poczekać z jego zaszczepieniem?

**NIE** – szczepionki przeciwko COVID-19 są dopasowane do wieku, zatem dawka jest dostosowana do wieku dziecka w momencie szczepienia. Pediatra zadba o to, aby dziecko otrzymało dawkę odpowiednią do wieku!



## ? Gdzie moje dziecko może przyjąć szczepionkę przeciwko COVID-19?

**W zwykłym gabinecie lekarskim lub w przychodni dziecięcej!** Zapytaj o program szczepień dla dzieci, aby sprawdzić, czy Twoje dziecko może być zaszczepione za niedużą opłatą lub bezpłatnie! Dzieciom w wieku co najmniej 3 lat szczepionki przeciwko grypie i COVID-19 mogą podawać też apteki.

## ? Czy warto ubiegać się o szczepionkę konkretnego producenta?

**NIE** – udowodniono, że szczepionki firm Pfizer i Moderna są skuteczne i bezpieczne dla dzieci w wieku co najmniej 6 miesięcy. Dla dzieci w wieku 12 lat i starszych dostępne są także szczepionki firmy Novavax.

## ? Czy poza szczepionką na COVID dziecko może tego samego dnia przyjąć też inne szczepienia?

**TAK** – jeśli jest taka potrzeba, zarówno dzieci, jak i dorośli mogą otrzymać więcej niż jedną szczepionkę w tym samym czasie!



# PYTANIA I ODPOWIEDZ NA TEMAT SZCZEPIONEK PRZECIWKO COVID-19 PRZEZNACZONYCH DLA DZIECI

## ŚMIERTELNOŚĆ NA COVID-19 U DZIECI POWINNA BYĆ NIŻSZA NIŻ U DOROSŁYCH.

### ? Po co mojemu dziecku szczepienie przeciw COVID-19?

Wiele dzieci, zwłaszcza poniżej 5 lat, jest hospitalizowanych z powodu choroby COVID-19 – nawet dzieci bez chorób współistniejących. Większość dzieci trafiających do szpitala nie była szczepiona. Choć śmiertelność wśród dzieci jest niższa niż u osób dorosłych, problem nadal istnieje. Choroba COVID-19 powoduje rocznie więcej zgonów wśród dzieci niż inne choroby podlegające szczepieniom.



### ? Jakie są działania niepożądane szczepionki przeciwko COVID-19?

Częste działania niepożądane to m.in. bóle ramienia, bóle głowy, gorączka i/lub uczucie zmęczenia. Zwykle nie utrzymują się one długo, nie są poważne ani niebezpieczne.

Działanie niepożądane to znak, że szczepionka działa, stymulując układ odpornościowy (jeśli u Ciebie lub Twojego dziecka nie wystąpią działania niepożądane, szczepionka i tak będzie skuteczna!).

Poważniejsze działania niepożądane występują niezwykle rzadko – o wiele rzadziej niż powikłania, jakie mogą wystąpić w wyniku choroby COVID-19.

### ? A jeśli moje dziecko przeszło już COVID-19?

Takie dziecko nadal powinno zostać zaszczepione, ponieważ COVID-em można zarazić się wielokrotnie! Szczepionka pomoże ochronić dziecko przed nowymi wariantami wirusa, a także przed poważnym stanem chorobowym. Skontaktuj się z pediatrą, aby dowiedzieć się, jak długo dziecko powinno odczekać, aby zaszczepić się po zakażeniu chorobą COVID-19.

### ? Jakie jest ryzyko wystąpienia zapalenia mięśnia sercowego u mojego dziecka po zaszczepieniu?

**Jest ono niezwykle rzadkie.** Ryzyko zapalenia mięśnia sercowego jest większe w przypadku zakażenia chorobą COVID-19 niż w przypadku podania szczepionki przeciwko COVID-19. Zapalenie mięśnia sercowego wywołane szczepionką jest łagodniejsze, zwykle nie trwa długo, a niemal wszyscy chorzy wracają do zdrowia.